
SALINAN

PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 58 TAHUN 2018

TENTANG

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA

KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

PT PERUSAHAAN LISTRIK NEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRDSIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang bahwa untuk memperbaiki struktur permodalan dan
meningkatkan kapasitas usaha Perusahaan Perseroan
(Persero) PT Perusahaan Listrik Negara, perlu melakukan

_ penambahan penyertaan modal Negara Republik
Indonesia ke dalam modal saham Perusahaan Perseroan
(Persero) PT Perusahaan Listrik Negara yang berasal dari
pengalihan Barang Milik Negara pada Kementerian
Energi dan Sumber Daya Mineral yang pengadaannya
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara Tahun Anggaran 2OO7, 2OO8, 2OOg, 2OlO, 2oll,
2012,2014, dan 2015;

a

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan untuk melaksanakan
ketentuan Pasal 4 ayat (4) Undang-Undang Nomor 19
Tahun 2OO3 tentang Badan Usaha Milik Negara, perlu
menetapkan Peraturan Pemerintah tentang penambahan
Penyertaan Modal Negara Republik Indonesia ke dalam
Modal Saham Perusahaan Perseroan (persero) pT
Perusahaan Listrik Negara;

Mengingat:...



Mengingat

2

1

Menetapkan

3

4

5

PRES IOEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-

Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan
Usaha Milik Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor a2971;

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor a355);

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2Ol7 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2018 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2Ol7 Nomor 233, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6138);

Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 2005 tentang
Tata Cara Penyertaan dan Penatausahaan Modal Negara
pada Badan Usaha Milik Negara dan Perseroan Terbatas
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4555) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2016
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 44
Tahun 2005 tentang Tata Cara Penyertaan dan
Penatausahaan Modal Negara pada Badan Usaha Milik
Negara dan Perseroan Terbatas (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 325, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6006);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENAMBAHAN
PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA
KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN
(PERSERO) PT PERUSAHAAN LISTRIK NEGARA.

Pasal



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-3-

Pasal I

Negara Republik Indonesia melakukan penambahan
penyertaan modal ke dalam modal saham Perusahaan
Perseroan (Persero) PT Perusahaan Listrik Negara yang
statusnya sebagai Perusahaan Perseroan (Persero) ditetapkan
berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun L994
tentang Pengalihan Bentuk Perusahaan Umum (PERUM)
Listrik Negara menjadi Perusahaan Perseroan (PERSERO).

Pasal 2

(1) Nilai penambahan penyertaan modal negara
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 sebesar
RpS.221.5O7.621.630,00 (lima triliun dua ratus dua
puluh satu miliar lima ratus tujuh juta enam ratus dua
puluh satu ribu enam ratus tiga puluh rupiah).

(2) Penambahan penyertaan modal negara sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) berasal dari pengalihan Barang
Milik Negara pada Kementerian Energi dan Sumber Daya
Mineral yang pengadaannya bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2OO7,
2OO8, 2OO9, 2OlO, 2Oll, 2012, 2014, dan 2015 dengan
rincian sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Pcmerintah ini.

Pasal 3

Peraturan Pemerintah
diundangkan.

ini mulai berlaku pada tanggal

Agar



PRES IDEN
REPUELIK INDONESIA

-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Pemerintah ini dengan
penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 28 Desember 2018

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

JOKO WIDODO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 3l Desember 2018

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASTMANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

ftd.

YASONNA H. LAOLY

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR 267

Salinan sesuai dengan aslinya
KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

REPUBLIK INDONESIA
Asisten Deputi Bidang Perekonomian,

Bidang Hukum dan
undangan,

ati Lestari



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

LAMPIRAN

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 58 TAHUN 2OI8

TENTANG PENAMBAHAN PET{YERTAAN MODAL

NEGARA REPUBLIK INDONESIA KE DALAM MODAL

SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) PT

PERUSAHAAN LISTRIK NEGARA

DAFTAR RINCIAN DAN NILAI

PENAMBAHAN PEI{YERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA

KE DALAM MODAL SAHAM PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

PT PERUSAHAAN LISTRIK NEGARA

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

T Instalasi Pembangkit Listrik

1 Pembangkit Listrik Tenaga Uap
Nusa Tenggara Barat-l,ombok
kapasitas lx2SMW yang berlokasi
di Provinsi Nusa Tenggara Barat,
hasil kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan Pembangkit
dan Jaringan Nusa Tenggara

2007,2008,
2009,2010,
2OLl, dan

20t2

Rp298.O57 .768.655,00

2 Pembangkit Listrik Tenaga Panas
Bumi Ulumbu kapasitas
2x2.5MW yang berlokasi di
Provinsi Nusa Tenggara Timur,
hasil kegiatan Satuan Kerja Unit
Induk Pembangunan Pembangkit
dan Jaringan Nusa Tenggara

2008,2009,
2OlO, dan

20Lt

Rp 151.879.230.868,00

Sub Jumlah Instalasi
Listrik (l)

Pembangkit Rp449.936.999.523,OO

IIInstalasi...



PRES IOEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

II Instalasi Gardu Listrik Induk

1 Gardu Induk GIS 150 kV Teling
(New) yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan Sulawesi,
Maluku dan Papua

2008 dan
2009

Rp85.113.439.950,00

2 Gardu Induk 150 kV Makale (Ext)
yang berlokasi di Provinsi
Sulawesi Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan Sulawesi,
Maluku dan Papua.

2007 Rp215.879.400,00

Sub Jumlah Instalasi Gardu Listrik
Induk (ll)

Rp85.329.319.35O,00

III Instalasi Gardu Distribusi

1 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Aceh

2014 Rp1O.564.431.000,00

2 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Aceh

20 15 Rp9.296.631.000,00

3 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Utara

2014 Rp5. 161.512.691,OO

4 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kepulauan Riau

20t4 Rp 5.442.371.295,OO

5. Instalasi...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-3-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

5 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kepulauan Riau

2015 Rp a.676.744.OOO,OO

6 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Riau

20t4 Rp13.622.2O7 .O 13,00

7 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Riau

20 15 Rp1O.238 .O22.O44,OO

8 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Barat

20t4 Rp6.27 4.649.00O,00

9 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Barat

20L5 Rp5.525.971.0O0,0O

10. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan, hasil kegiatan
Satuan Keda Listrik Perdesaan
Sumatera Selatan

20t4 Rp12.496.728.O67 ,OO

11. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Selatan

2015 Rp 16.750. 151.674,00

12. Instalasi...



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-4-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

12. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bengkulu

2014 Rp 3.941.758.047 ,OO

13 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bengkulu

2015 Rp3.339.808.094,00

L4 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Jambi

2074 Rp12.185.953.963,O0

15 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Jambi

2015 Rp12.796.576.233,OO

16 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Bangka Belitung

20t4 Rp 7.967.L7O.423,OO

L7. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Bangka Belitung

2015 Rp7.086.768.336,0O

18. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Lampung

20t4 Rp4.949.603.565,OO

19 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Lampung

2015 Rp9.738.922.4O3,OO

20. Instalasi .



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-5-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

20 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Banten

20t4 Rp8.372.890.406,00

2t. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Banten

2015 Rp15.208.736.0O0,00

22. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Barat

2014 Rp12.551.O82.000,00

23. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat, hasil kegiatan
Satuan Keda Listrik Perdesaan
Jawa Barat

2015 Rp10.903.O19.000,0O

24 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta,
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa Tengah
dan Daerah Istimewa Yoryakarta

2014 Rp6.812.3O9.552,OO

25 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yoryakarta,
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa Tengah
dan Daerah Istimewa Yoryakarta

2015 Rp5.56r.633.00O,O0

26. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Timur

20t4 Rp8.578.639.300,0O

27. Instalasi



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-6-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

27 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Timur

2015 Rp9 .206. 34O .7 7 O ,OO

28 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali, hasil kegiatan Satuan Keda
Listrik Perdesaan Bali

2014 Rp4.243.850.177,00

29. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Bali

2015 Rp4.458.896.877 ,OO

30 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Barat

2014 Rp7.366.499.910,00

31 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Barat

2015 Rp7.888.647 .690,OO

32 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Timur

20t4 Rp6.845.875.000,00

33. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Timur

2015 Rp9.140.306.000,00

34. Instalasi...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-7 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

34 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Barat

2014 Rp7 .466.L82.759,OO

35. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Barat

2015 Rp6.32 1.O22.966,OO

36 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Selatan

2014 Rp9.O52.755.000,00

37. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Selatan

2015 RpS.213.096.000,00

38. lnstalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Tengah

2014 Rp10.457.952.25O,OO

39 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Tengah

2015 Rp8.126.518.0O0,00

40 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Timur

2014 Rp10.621.272.2OO,OO

41. Instalasi...



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-8-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

4t lnstalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Timur

20L5 Rp15.748.225.00O,O0

42 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara, hasil kegiatan
Satuan Keda Listrik Perdesaan
Sulawesi Utara

20t4 Rp13.356.206.O00,00

43. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Utara

20 15 Rp 13. 186.637 .600,00

44 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Gorontalo

20t4 Rp10.129.786.OO0,O0

45. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo, hasil kegiatan Satuan
Keda Listrik Perdesaan Gorontalo

2015 Rp14.350.883.000,OO

46. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tengah

2014 Rp10.082 .292.O52,OO

47 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tengah

2015 Rp16.464.789.000,0O

48. Instalasi...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-9 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

48. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Barat

20r4 Rp 1 1 .722.161.OO0,00

49. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Barat

20 15 Rp29.551.733.OOO,O0

50 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Selatan

2014 Rp27.252.7O9.000,OO

51. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Selatan

20L5 Rp36.395.959.560,00

52 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tenggara

20L4 Rp12.536.193.O00,00

53 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tenggara

2015 Rp17.473.802.000,00

54 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Maluku Utara

20t4 Rp4.428.583.220,00

55. Instalasi . .



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-10-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

55. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Maluku

20r4 Rp4.767 .143.00O,OO

56 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Maluku

20 15 Rp6.880. l2 1.000,00

57. Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Papua

20t4 Rp2 1 .189.9O7 .944,OO

58 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Papua

2015 Rp14.596.348.945,00

59 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Papua Barat

2014 Rp 1O.801.597 .264,OO

60 Instalasi Gardu Distribusi yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Papua Barat

2015 Rp9.437.393.81 1,OO

Sub Jumlah Instalasi Gardu Distribusi
(rrr)

Rp636.805.976.101,0O

IV Jaringan



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 11-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

IV Jaringan Transmisi

1 Jaringan Transmisi TIL 150 kV
PLTA Poso-Poso yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Tengah, hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan Sulawesi,
Maluku dan Papua

2010 dan
20tt

Rp36.808.075.556,00

2 Jaringan Transmisi TIL 150 kV
PLTA Poso-Palu (section 1) yang
berlokasi di Provinsi Sulawesi
Tengah, hasil kegiatan Satuan
Kerja Unit tnduk Pembangunan
Jaringan Sulawesi, Maluku dan
Papua

2010 dan
20rr

Rp52. 1 14.313.334,00

3 Jaringan Transmisi TIL 150 kV
PLTA Poso-Palu (section 2l yang
berlokasi di Provinsi Sulawesi
Tengah, hasil kegiatan Satuan
Kerja Unit Induk Pembangunan
(UIP) Jaringan Sulawesi, Maluku
dan Papua

2010 dan
20rt

Rp37.86O.956.334,00

4 Jaringan Transmisi TIL l5O kV
Lopana-Teling yang berlokasi di
Provinsi Sulawesi Utara, hasil
kegiatan Satuan Kerja Unit Induk
Pembangunan Jaringan Sulawesi,
Maluku dan Papua

2007,2009
dan 2O09

Rp87.943 .142.1 10,0O

Sub Jumlah Jaringan Transmisi (IV) Rp214.726.487 .334,OO

V Instalasi Jaringan Distribusi

A Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM)

1. Instalasi



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-t2-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

1 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Aceh

20t4 Rp41.591.064.000,OO

2 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Aceh

2015 Rp59.734.92O.000,OO

3 lnstalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Utara

20t4 Rp36.a97 .974.691 ,OO

4 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kepulauan Riau

2014 Rp22.771.592.242,OO

5 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau, hasil kegiatan
Satuan Keda Listrik Perdesaan
Kepulauan Riau

2015 Rp41 .485.710.601,OO

6 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Riau

20t4 Rp34.449.425.492,OO

7 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi

2015 Rp39.637.31 1.353,00

Riau...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

_13_

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Riau, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Riau

8 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Barat

2014 Rp29.O82.163.000,O0

9 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Barat

20 15 Rp36.932.014.OO0,00

10 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan, hasil kegiatan
Satuan Keda Listrik Perdesaan
Sumatera Selatan

20t4 Rpa6.293.702.598,OO

11. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Selatan

2015 Rp74.417.321.601,00

t2. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bengkulu

20L4 Rp35. L49.662.34O,OO

13 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bengkulu

2015 Rp19.59a .647.379,OO

14. Instalasi...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-14-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

l+ Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Jambi

2014 RpS 1 .514.624.279,OO

15 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Jambi

2075 Rp55.801.477 .682,OO

16. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Be1itung, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Bangka Belitung

20L4 Rp28.647.684.353,0O

t7 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Bangka Belitung

2015 Rp37.212.183.966,00

18. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Lampung

20t4 Rp20.514.972.163,OO

19 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Lampung

2015 Rp39.264.799.212,OO

20 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Banten

2014 Rp6.908.884.O00,00

2 1. Instalasi . . .



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-15-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

2l Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Banten

20t5 Rp2O.423.625,650,O0

22 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Barat

2014 Rp3O.498. 184.800,00

23. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Barat

2015 Rp33.405.318.605,00

24 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yoryakarta,
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa Tengah
dan Daerah Istimewa Yoryakarta

20t4 Rp19.79a.677 .77 L,OO

25 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yograkarta,
hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Jawa Tengah
dan Daerah Istimewa Yograkarta

2015 Rp9. 121.924.900,O0

26. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur, hasil kegiatan

20t4 Rp28.O87.516.585,O0

Satuan. . .



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-16-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAT

Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Timur

27 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Timur

2015 Rp30.407.7O2.342,OO

28 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Bali

2014 Rp12.9a5.145.928,OO

29 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Bali

2015 Rp29.168.362.877,OO

30 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Barat

2014 Rp33.368.739.80O,OO

31 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Barat

2015 Rp58.24 I .239 .43O,OO

32 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Timur

20t4 Rp66.585.305.00O,OO

33. Instalasi...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-t7-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

33 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tengghra Timur, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Timur

20 15 Rp 102.95L.732.000,00

34 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Barat

20t4 Rp41 .O57 .293.041,0O

35 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Barat

2015 Rp43.454.393.72O,OO

36. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Selatan

20t4 Rp39.259.785.00O,O0

37. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Selatan

20 15 Rp36.a88.9O8.0OO,OO

38 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Tengah

20t4 Rp47.752.338.OOO,OO

39. Instalasi...



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-18-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

39 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Tengah

2015 Rp72 .326.692 .9OO ,OO

40 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Timur

20t4 Rp48.751.725.00O,O0

4L. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Timur

20 15 Rp88.244.861.793,00

42. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Utara

20t4 Rp23 .924.900. 1 00,0O

43 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Utara

2015 Rp4O.7O5 .476.600,OO

44 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Gorontalo

20L4 Rp31 .97+.99O.000,00

45. Instalasi...



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-t9-

NO URATAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

45. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Gorontalo, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Gorontalo

20 15 Rp43.7O0.033.OO0,00

46. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tengah

2014 Rp a8.213.099.948,0O

47. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tengah

20 15 Rp63.286.017.OOO,00

48. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Barat

20t4 Rp47 .660.640.352,00

49 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Barat

201s Rp58.5a6.488.O0O,00

50 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Selatan

20t4 Rp42.52O.515.897,OO

51. Instalasi...



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-20-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

51. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Selatan

2015 Rp74.350.859.000,00

52 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tenggara

2014 Rp4O.374.630.OO0,00

53 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tenggara

2015 Rp54.462. 160.000,00

54 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Maluku Utara

2014 Rp4 1 . 141 .951 .000,00

55 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Maluku

2014 RpS1 .367 .292.000,00

56 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Maluku

2015 Rp52.886.O74.610,OO

57 lnstalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang

2014 Rp6O.625 .779.837 ,OO

berlokasi



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-2t -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NTLAI

berlokasi tersebar di Provinsi
Papua, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Papua

58 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Papua

20 15 Rpf 05.074.O57.I92,OO

59 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Papua Barat

20t4 Rp37.760.951. 126,OO

60 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Papua Barat

2015 Rp80.405.536.386,00

Sub Jumlah Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Menengah (JTM) (V A)

Rp2.6a8.8 1 9.060. r42,OO

B Instalasi Jaringan
Tegangan Rendah (JTR)

Listrik

1 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Aceh

20t4 Rp22.260.093.O00,00

2 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Aceh, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Aceh

2015 Rp3O.651.130.O0O,00

3. Instalasi...



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-22-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

3 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Utara

20t4 Rp6.908.133.311,00

4 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kepulauan Riau

2014 Rp13.563.575. 163,O0

5 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kepulauan Riau, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kepulauan Riau

20r5 Rp14.924 .57 4.399 ,OO

6 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Riau

2014 Rp23.870.841.332,00

7 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Riau, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Riau

20 15 Rp27 .234.329.166,00

8. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Barat

20t4 Rp25.624.714.O00,00

9 Instalasi
Tegangan

Jaringan
Rendah (JTR)

Listrik
yang

2015 Rp23.432.803.OOO,OO

berlokasi



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-23-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Barat

10. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Selatan

2014 Rp23.530.747.4OO,OO

11. lnstalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sumatera Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sumatera Selatan

20 15 Rp24.277 .537 .724,OO

t2. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bengkulu

20t4 Rp7.308.224.630,OO

13. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bengkulu, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Bengkulu

2015 Rp1O.851.959.060,00

t4. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Jambi

2014 Rp14.618.4OO.848,OO

15. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jambi, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Jambi

20t5 Rp 12.852.860.085,O0

16. Instalasi



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-24-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

16. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Bangka Belitung

20t4 Rp 1a.334 .44I.224,OO

I7 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bangka Belitung, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Bangka Belitung

2015 Rpl2 .424 .9 12 .698,00

18 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Lampung

2014 Rp9.460.900.373,00

19. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Lampung, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Lampung

20 15 RpL4.474.415.153,0O

20. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Banten

2014 Rp27.836.178.594,O0

2t. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Banten, hasil kegiatan Satuan
Keda Listrik Perdesaan Banten

201s Rp34.017.868.350,OO

22. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Barat

20L4 Rp28.436.188.O00,00

23. Instalasi...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-25-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

23. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Barat

20t5 Rp37.572.055.395,00

24 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi
Daerah Istimewa Yoryakarta,
hasil kegiatan Satuan Keda
Listrik Perdesaan Jawa Tengah
dan Daerah Istimewa Yograkarta

20r4 Rp30.972.103.577,O0

25 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Tengah dan Provinsi Daerah
Istimewa Yograkarta, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Jawa Tengah dan
Daerah Istimewa Yograkarta

20 15 Rpl2.60T.118.700,00

26 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Timur

20t4 Rp18.761.4O9.271,OO

27. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Jawa Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Jawa Timur

2015 Rp23.451.919.19O,OO

28. Instalasi
Tegangan
berlokasi

Jaringan Listrik
Rendah (JTR) yang
tersebar di Provinsi

2014 Rp21 .4O5.978.29O,OO

Bali



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-26-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

Bali, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Bali

29. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Bali, hasil kegiatan Satuan Kerja
Listrik Perdesaan Bali

2015 RpS1 .413.O29.103,OO

30 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Barat

2014 Rp17.130.665.200,00

31. lnstalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Barat, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Barat

2015 Rp22 .8O2 .441 .42O ,OO

32 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Timur

20L4 Rp2 1 .499.4O3.038,00

33 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Nusa Tenggara Timur, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Nusa Tenggara Timur

2015 Rp37.081.951.000,00

34 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Barat

20t4 Rp9.604.284.00O,OO

35. Instalasi



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-27 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

35 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Barat

20t5 Rp16.70O.857.814,OO

36. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Selatan

20t4 Rp 1 1 .25I.786.000,00

37. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Selatan, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Selatan

2015 Rp9.603.021.O00,O0

38 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Tengah

2014 Rp10.153.431.750,O0

39 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Tengah, hasil
kegiatan Satuan Kerja Listrik
Perdesaan Kalimantan Tengah

2015 Rp25.512.847 .5OO,O0

40 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Kalimantan Timur, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Kalimantan Timur

20t4 Rp4.518. 162.O0O,OO

41. Instalasi



PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

-28-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

4t. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di provinsi
Kalimantan Timur, hasil kegiatan
Satuan Keda Listrik Perdesaan
Kalimantan Timur

20L5 Rp2O.263 .495.2O7 ,OO

42 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sulawesi Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Utara

2014 Rp 21.378.589.000,00

43. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sulawesi Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik perdesaan
Sulawesi Utara

2015 Rp25.870.888.800,0O

44 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di provinsi
Gorontalo, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Gorontalo

2014 Rp26.786.538.0O0,00

45. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di provinsi
Gorontalo, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Gorontalo

2015 Rp28.302.314.000,OO

46. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di provinsi
Sulawesi Tengah, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tengah

20t4 Rp I 1.628.050.O00,00

47. Listrik 2015 Rp 13. 142.866.000,00

berlokasi . . .

Instalasi Jaringan
Tegangqn Rendah (JTR)



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-29 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tengah, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tengah

48 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Barat

20L4 Rp13.975.676.000,OO

49 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Barat

2015 Rp2O.903.630.000,00

50 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Selatan

2014 Rp17.050.473.OOO,O0

51. Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Selatan, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Selatan

20 15 Rp29.548.336.440,00

52 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tenggara

2014 Rpl l .424.982.000,00

53 Instalasi
Tegangan

Jaringan
Rendah (JTR)

Listrik
Y4ng

2015 Rp22.652.968.O00,00

berlokasi



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-30-

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

berlokasi tersebar di Provinsi
Sulawesi Tenggara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Sulawesi Tenggara

54 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku Utara, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Maluku Utara

20L4 Rp4.702.502.00O,OO

55 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Maluku

2014 Rp7.313.855.000,OO

56 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Maluku, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Maluku

2015 Rp1O.555.104.000,0O

57 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Renclah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Papua

2014 Rp34 .221 .413 .464 ,OO

58 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua, hasil kegiatan Satuan
Kerja Listrik Perdesaan Papua

2015 Rp26.29a.672.165,O0

59 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Papua Barat

2014 Rp17.703 .32O.486,OO

60. Instalasi...



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-31 -

NO URAIAN
APBN

TAHUN
ANGGARAN

NILAI

60 Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) yang
berlokasi tersebar di Provinsi
Papua Barat, hasil kegiatan
Satuan Kerja Listrik Perdesaan
Papua Barat

2015 Rp17.232.813.860,0O

Sub Jumlah Instalasi Jaringan Listrik
Tegangan Rendah (JTR) (V B)

Rp 1 . 1 85.889.779. 180,00

Jumlah Instalasi Jaringan Distribusi (V) Rp3. 834. 708. 839. 322,OO

Jumlah RpS.22 1.5O7 .621.630,00

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

JOKO WIDODO

ttd

Salinan sesuai dengan aslinya
KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

REPUBLIK INDONESIA
Asisten Deputi Bidang Perekonomian,

Hukum dan

Lestari


